
 

 

 

 

 

TĖVIŠKĖS NAMŲ BENDRUOMENĖS 

VEIKLŲ ATASKAITA  

UŽ 2018 metus. 
 

2019 m. sausio mėn. 30 d., 

Alytus 

 

Per 2018 metus bendruomenės narių iniciatyva buvo įgyvendintos šios veiklos: 

 

1. 2018 m. sausis - gruodis.  

Sveikatinimo užsėmimų SVEIKATOS BARE organizavimas.  

Bendruomenės iniciatyva bendruomenės patalpose organizuojami 

bendruomenės narių, onkologinių ligonių susitikimai, kurių metu 

vyksta paskaitos, arbatų ir maisto produktų degustacijos, maisto 

gamyba, diskusijos sveikos gyvensenos, mitybos temomis. 

 

 

 

 2. 2018 m. sausio mėn.   

Dalinis patalpų atnaujinimas ir pritaikymas veikloms 

Rėmėjų lėšomis buvo nupirkta įranga (vandens šildymo 

katilas, orkaitė, indaplovė, gartraukis ir kaitlentė, kita 

virtuvės įranga) ir sumontuota WC bei virtuvėlės patalpose. 

Profesinio rengimo centras pagamino naujus virtuvėlės baldus. Bendruomenės 

patalpos pritaikytos edukacinių užsiėmimų organizavimui. 

 

 

 

3. 2018 m. vasario mėn.   

Fitoreapeuto J.Ruolia paskaita Alytaus kolegijoje.  

Bendruomenės iniciatyva onkologiniams ligoniams surengta NVI 

fitoterapeuto Juozo Ruolia paskaita Alytaus kolegijoje.  

 

 

 

 

4. 2018 m. vasario mėn. 13 d.  

Užgavėnių renginys bendruomenės patalpose 

Bendruomenės patalpose surengta užgavėnių šventė, kurios metu Sveikuolių 

klubo RYŽTAS atstovai surengė sveikos mitybos sesiją.  

  

 

 

 

5. 2018 m. vasario mėn. 23 d.  

Grupinės terapijos užsiėmimas 

Bendruomenės patalpose pakviestas NVI onkopsichologė Sandra 

Birbilaitė surengė grupinės terapijos užsiėmimą onkologinės ligos 

paliestiems asmenims. 

 

 



 

 

6. 2018 m kovo mėn.   

Pažintiniai vizitai į Vilniaus ir Lenkijos hospisus. 

Kartu su Alytaus miesto savivaldybės mero potvarkiu suformuotos 

darbo grupės atstovais buvo aplankytas Vilniaus bei Suvalkų ir 

Balstogės hospisai. Susipažinta su šiose įstaigose vykdoma veikla. 

 

 

 

 7. 2018 m. kovo mėn. 13 d.  

Sveikos mitybos sesija apie granatą. 

Bendruomenės patalpose surengta paskaita apie granato naudą bei 

maisto produktų su granatu degustacija. Paskaitą – sesiją pravedė 

Alytaus profesinio rengimo centro maisto gamybos specialybės 

specialistė. 

 

 

 

8. 2018 m. balandžio mėn. 6 d. 

Atvelykio šventė bendruomenėje.  

Bendruomenės patalpose surengta atvelykio šventė. 

 

 

 

9. 2018 m. balandžio mėn.11 d. 

Aromaterapijos paskaita ir užsiėmimas.  

Iš gautos paramos Vėžio informacijos ir paramos centrui įrengti lėšų 

buvo įsigytos terapinės kėdės ir įranga bei surengta paskaita apie 

aromaterapiją, suorganizuota aromaterapijos užsiėmimas. 

 

 

 

 

 

10. 2018 m. balandžio mėn. 25 d. 

Meno terapijos užsiėmimas.  

Tėviškės namų bendruomenės savanorės iniciatyva surengtas meno 

terapijos užsiėmimas. 

 

 

11 2018 m. balandžio mėn. 27 d.   

Piligriminis žygis į Trakus. 

Bendruomenės nariai kartu su miesto parapijų bendruomenėmis 

dalyvavo piligriminiame žygyje Alytus - Pivašiūnai - Trakai. 

Pakeliui apsilankė Trakų vienuolyne. 

  

 

12. 2018 m. gegužės mėn. 25 d.  

Susitikimas su GLORIOSA TRINITA bendruomene Lomžoje 

Bendruomenės nariai kartu su Šv.Kazimiero parapijos atstovais 

dalyvavo tarptautinio evangelizacinio judėjimo festivalyje Lomžoje.  

 



 

 

13. 2018 m. birželio mėn. 13 d.  

Diskusija Alytaus miesto savivaldybėje.  

Kartu su Alytaus miesto savivaldybės mero patvirtintos darbo 

grupės nariais miesto savivaldybėje buvo organizuota diskusija 

Alytaus hospiso steigimo klausimu. Diskusijoje dalyvavo miesto 

ir rajono vadovai, bendruomenių atstovai. 

 

 

 

 

14. 2018 m. birželio mėn. 23 d.  

Susitikimas su GLORIOSA TRINITA bendruomene 

Gižycke (Lenkija). 

Bendruomenės nariai kartu su Šv. Kazimiero parapijos 

atstovais dalyvavo tarptautinio evangelizacinio judėjimo 

susitikime Gižycke.  

 

 

 

15. 2018 m. birželio - rugpjūčio mėn.                                                                                         

Šiltnamio pamatų Zaidų kaime statybos. 

Plėtojant bendruomenės socialinio verslo idėją, pagal panaudos 

sutartį naudojamame žemės sklype Zaidų kaime buvo tęsiamos 

2017 m. pradėtos šiltnamio statybos. 2018 metais išmūryti 

šiltnamio pamatai, o 2019 metais ant šių pamatų planuojama 

rengti paraišką kupolinio šiltnamio statybai. Šiltnamyje 

planuojama savanorių ir projekto metu priimto personalo pagalba 

auginti vaistažolinius prieskonius. 

 

 

16. 2018 m. liepos mėn.1 d.  

Bendruomenės palapinė festivalyje JOTVOS VARTAI. 

Bendruomenė kartu su savanoriais dalyvavo festivalyje 

JOTVOS VARTAI, kurio metu bendruomenės palapinėje 

viešino vėžio prevencijos programas, platino arbatas, rinko 

paramą Vėžio informacijos ir paramos centrui įrengti. 

 

 

 

 

 

17. 2018 m. rugpjūčio mėn. 24 d.  

Bendruomeninė akcija VIDURNAKČIO EITYNĖS.  

Bendruomenė kartu su VšĮ „Tėviškės namai“ ir 

Senamiesčio bendruomene surengė šeštąją 

bendruomeninę akciją VIDURNAKČIO EITYNĖS. 

Akcijos metu buvo diskutuojama paliatyviosios 

pagalbos plėtros Alytuje tema, platinama informacinė 

medžiaga. 

 

 

 



18. 2018 m. rugsėjo mėn. 22 d.  

Susitikimas su popiežiumi Vilniaus hospise. 

Bendruomenės nariai kartu su 

Šv.Kazimiero parapijos nariais ir 

miesto seniūnaičiais dalyvavo 

susitikime su popiežiumi Vilniaus 

pal.M.Sopočkos hospise.  

 

 

 

 

19. 2018 m. rugsėjo mėn. 23 d.  

Dalyvavimas liturgijoje su popiežiumi Kaune. 

Bendruomenės nariai kartu su Šv. Kazimiero parapijos 

atstovais dalyvavo liturgijos šventime su popiežiumi Kaune. 

 

 

 

20. 2018 m. spalio mėn. 7 d. 

Onkologinių pacientų solidarumo akcija.  

Kartus su partneriais bendruomenė Alytuje, šalia Dailidės 

ežerėlio, surengė šeštąją onkologinės ligos asmenų solidarumo 

akciją ALYTAUS BĖGIMAS kovai su vėžiu palaikyti. 

Akcijos metu dalyviai buvo vaišinami bendruomenės arbata ir 

renkama parama Vėžio informacijos ir paramos centrui 

įrengti. 

 

 

 

 

21. 2018 m. spalio – lapkričio mėn.   

Tėviškės namų bendruomenės krautuvėlės įrengimas. 

Kartus su partneriais ir savanoriais, bendruomenės nariai suremontavo 

praėjimą tarp korpusų ir įrengė vaistažolių krautuvėlės patalpas rengiamam 

Tėviškės namų bendruomenės socialinio verslo projektui. 

 

 

 

22. 2018 m. spalio mėn.20 d.  

Kelionė į konferenciją Lenkijoje. 

Kartu su Šv.Kazimiero parapijos bendruomenės nariais, 

kurie reguliariai renkasi į užsiėmimus bendruomenės 

patalpose, buvo organizuota kelionė į Wyshkow, kur vyko 

tarptautinio evangelizacijos judėjimo GLORIOSA 

TRINITA konferencija.  

 

 

 23. 2018 m. spalio mėn. 23 d.   

Maisto gamybos sesija su Giedre Strumiliene. 

Bendruomenės kvietimu iš Kauno atvyko žinoma onkologinių 

pacientų mitybos specialistė Giedrė Strumilienė. Svečias 

kartu su savanoriais surengė sveikos mitybos onkologiniams 

pacientams paskaitą ir maisto gamybos sesiją – degustaciją.  

 

 



. 

24. 2018 m. spalio mėn. 26 d.  

Susitikimas su tarptautinio projekto specialistais Vilniuje. 

Tėviškės namų bendruomenės atstovai skaitė paskaitą apie paliatyviosios pagalbos sistemą Lietuvoje 

klausytojams iš tarptautinio projekto. Susitikimo metu dalintasi patirtimi, aplankytas Vilniaus hospisas. 

 

 25. 2018 m. spalio mėn. 27 d.  

Savanorių mokymai bendruomenėje.  

Bendruomenės patalpose buvo organizuoti savanorių mokymai, 

kuriuos surengė Nacionalinio onkologijos instituto onkopsichologė 

Sandra Birbilaitė.  

 

 

26. 2018 m. lapkričio mėn. 13 d.  

Paskaita apie sibiro kėnį.  

Bendruomenės patalpose surengta paskaita apie sibiro kėnio naudą 

organizmui. Paskaitą surengė Pilnų namų bendruomenės Panaroje 

diakonas Laimonas Mituzas.  

  

 

 

27. 2018 m. lapkričio mėn.20 d.  

Pažintinė kelionė. 

Kartu su Alytaus rajono VVG atstovais bendruomenės nariai lankėsi 

pažintinėje kelionėje į Aukštadvarį, kur tarptautinio projekto formate 

susipažino su bendruomenių vykdomomis socialinio verslumo 

iniciatyvomis.  

 

 

 

28. 2018 m. gruodžio mėn. 5 d.  

Savanorystės festivalis.  

Bendruomenės savanoriai kartu su VšĮ „Tėviškės namai“ 

Savanorių centru, kitomis miesto bendruomenėmis dalyvavo 

Dzūkijos savanorystės festivalyje Alytaus kolegijoje.   

 

 

 

29. 2018 m. gruodžio mėn. 13 d.  

Bendras projektas su Vidzgirio 

bendruomene. 

Bendruomenė kartu su Vidzgirio 

bendruomene dalyvavo 

bendruomeninės veiklos projekte. 

Projekto lėšomis Alytaus profesinio 

rengimo centre buvo pagamintos 

4skelbimų  lentos. Pirmoji lenta kartu 

su Ulonų seniūnaičiu bendruomenės 

savanoriai pastatė šalia Šv.Kazimiero 

parapijos.  

 

 

 

 

 



30. 2018 m. gruodžio mėn. 20 d.  

Kalėdinis padėkos vakaras.  
 

Bendruomenės nariai kartu su VšĮ „Tėviškės 

namai“ kolektyvu ir partneriais surengė 

Kalėdinį padėkos vakarėlį. Buvo aptartos 

įgyvendintos metų veiklos ir padėkota už 

2018 metais įgyvendintas bendras 

iniciatyvas.  


